

PEMERINTAH DAERAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA DINAS PENDIDIKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA

Alamat: JalanCendana9 Yogyakarta55166 Telepon : (0274) 541322, 562278 Website : www.dikpora.jogjaprov.go.id | Email : dikpora@jogjaprov.go.id

SURAT KETERANGAN

Nomor: 421/10472

Tentang

PENDIRIAN SMA NEGERI 1 BANTUL

Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Daerah Istimewa Yogyakarta berdasarkan informasi, dokumen dan catatan sejarah menerangkan bahwa :

Nama

: SMA Negeri 1 Bantul

Alamat

: Jl. KH. Wakhid Hasyim Bantul

NPSN

: 20400405

Status

: Sekolah Negeri

semula bernama SMA Persiapan Negeri Bantul dan dibuka pada tanggal 17 September 1963 dengan pendiri Bapak KRT Sosrodiningrat (Bupati Bantul), Bapak Sartono dan Bapak KRT. Pringgodiningrat. Berdasarkan Surat Keputusan Nomor: B6181/D2a/K.63 Tanggal 26 Oktober 1963, TMT: 1 November 1963 statusnya menjadi Filial SMA Teladan Yogyakarta. Selanjutnya berdasarkan Surat Keputusan Nomor: 79/SK/D/III Tanggal 30 Juli 1964 secara resmi menjadi SMA Negeri Bantul. Kemudian seiring berjalannya waktu SMA Negeri Bantul berubah menjadi SMA Negeri 1 Bantul.

Demikian surat keterangan ini diterbitkan untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Yogyakarta, 🏖 Oktober 2021

DIDIK WARDAYA, SE,M.Pd NIP 19660530 198602 1 002